
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 178 DEL 27/06/2024 REG.GEN 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8" 
CON LA DITTA "TELECOM ITALIA SPA". PROROGA TEMPORALE FINO AL 
31.10.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Visti: 
 gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. sull’ordinamento degli enti locali) a 

norma dei quali compete ai responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità della gestione, 
unitamente al potere di assumere gli impegni di spesa, così come previsto dall’art. 183, comma 
9, del sopra citato decreto; 

 il Regolamento di contabilità comunale; 
 
Richiamati: 

 il decreto Sindacale n. 6 in data 11.06.2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dei servizi relativi all’area amministrativa generale comprendenti la 
sovrintendenza degli uffici segreteria e affari generali, turismo e cultura; 

 la determinazione n. 150 in data 22.05.2018 con la quale la dipendente Stefania Corradin è 
stata nominata quale Responsabile del Procedimento amministrativo per il Servizio Affari 
Generali, Turismo e Cultura e il Servizio Segreteria e che la stessa dichiara di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 20.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2024/2026; 

 la deliberazione Giunta Comunale n. 175 in data 20.12.2023 con la quale sono stati nominati i 
Responsabili di servizio; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 23.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 
Rilevato che l’ente, con determinazione del Responsabile del Servizio n.18 in data 

01.02.2023, ha aderito alla Convenzione Telefonia Mobile 8 che rientra tra le convenzioni quadro 
stipulate da Consip S.p.a. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze avviando un 
rapporto contrattuale diretto con il Fornitore;  
 

Considerato che il 30.03.2023 è stata prorogata di 6 mesi la scadenza della Convenzione 
Telefonia Mobile 8 fino al 16.11.2023; 

 
Preso atto della comunicazione che Telecom Italia Spa ha effettuato sulla bacheca di 

Consip Spa in relazione alla Convenzione Telefonia Mobile 8, che per gli ordinativi emessi dal 
17.11.2022 al 16.11.2023 i contratti avranno una durata di 12 mesi a partire dal giorno di 
emissione dell’ODA e che quindi il termine massimo di scadenza per questi contratti è il 
16.11.2024; 

 
Preso atto della determinazione n. 106 in data 22.04.2024 con la quale è stata prorogata 

l’adesione alla Convenzione Telefonia Mobile 9 entro il 30.06.2024 fino al 30.06.2024; 
 
Visto l’esito delle elezioni comunali del 08/09 giugno u.s. e in considerazione della 

riorganizzazione degli uffici comunali che non consente, entro fine giugno, il passaggio alla nuova 
Convenzione di Telefonia Mobile 9   

 
Considerata quindi la necessità di usufruire della proroga temporale concessa da 

Convenzione Telefonia Mobile 8, per la formalizzazione dell’adesione in Convenzione Telefonia 
Mobile 9 ad un altro operatore;  

 
Tenuto conto di poter definire la procedura di adesione alla Convenzione Telefonia Mobile 

9 entro il 30.10.2024; 
 
Considerato che in relazione alla procedura di selezione del contraente: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, 
il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche 
Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della 
deliberazione del 15/02/2010 della stessa Autorità: n. CIG ZC239C10F6; 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta: DURC prot. INPS_40960667 regolare 
ed in corso di validità con scadenza 12.09.2024; 
 

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. di integrare l’impegno di spesa n. 171/2024 per un importo complessivo di euro 730,41 
elevandolo ad euro 1.253,30 (di cui IVA 22% pari a euro 131,71) con imputazione all’intervento 
01.11.1 Cap. 800/20.6 del bilancio d’esercizio anno 2024; 

2. di dare atto che si procederà alla formalizzazione dell’adesione alla Convenzione Telefonia 
Mobile 9 entro il 30.10.2024; 

3. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267;  

4. di dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diverrà 
esigibile per l’intero importo, nell’esercizio finanziario in corso;  

5. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo atto a fronte del 
ricevimento di regolare fattura sulla base dei pasti effettivamente erogati; 

6. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio 
lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel 
registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio per la durata di 
quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Tromellini Elisabetta 
 

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


